
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku 

 

Alza.cz a.s.

se sídlem: Jankovcova 1522/53, Praha 7 – Holešovice
jednající: , ApF Division Director, 

na základě Pověření zaměstnance ze dne 30. 12. 2022
IČ: 27082440
DIČ: CZ27082440
bankovní spojení: Česká spořitelna, č.ú.: 2171532/0800
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8573
(na straně jedné, dále jen „prodávající“)
 
a 

Česká republika – Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 

se sídlem: Moravské náměstí 1/1, PSČ 601 51, Brno 
zastoupená: Ing. Josefem Kamerou, ředitelem    
IČ: 00213730 
DIČ: CZ00213730 
bankovní spojení: ČNB Brno-město, č. ú.: 8120621/0710 
(na straně druhé, dále jen „kupující“)  
 
po vzájemné dohodě uzavírají kupní smlouvu: 
 

Čl. I 
Předmět kupní smlouvy 

 
1.1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu dodá 11 ks tabletů včetně příslušenství (aplikace 

ochranné fólie, síťová karta, aktivní stylus a obal) a kupující se zavazuje, že předmět koupě 
převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

1.2. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti dle specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.3. Dodávané zboží je nové, určené pro evropský trh a výhradně originální. 
 

Čl. II 
Cena 

 
2.1. Celková kupní cena za předmět koupě podle čl. I této smlouvy činí: 

 
Slovy: tři sta šedesát čtyři tisíc pět set sedmdesát dva korun českých a dvacet devět haléřů bez DPH, 

tj. čtyři sta čtyřicet jedna tisíc sto třicet dva korun českých včetně DPH. 
 
Celková kupní cena je tvořena následujícími složkami: 

P. 
č. 

Položky předmětu 
plnění  

Měrná 
jednotka 

Počet 
měrných 
jednotek 

Jednotková 
cena v Kč bez 

DPH 

Cena celkem 
v Kč bez DPH 

Cena celkem 
v Kč vč. DPH 

1 Tablet ks 11 28 917,00 318 087,00 384 885,27 

Celková cena bez DPH 364 572,29 Kč 

DPH 21 % 76 559,71 Kč 

Celková cena včetně DPH 441 132,00 Kč 



2 

 

2 Pouzdro ks 11 1 345,15 14 796,65 17 903,95 

3 Síťová karta ks 11 283,88 3 122,66 3 778,42 

4 Dotykové pero ks 11 1 960,55 21 566,02 26 094,88 

5 
Instalace ochranné 

fólie 
ks 11 636,36 6 999,96 8 469,95 

6 
Doprava do sídla 

zadavatele 
ks 1 0 0 0 

Celková cena za předmět plnění 364 572,29 441 132,00 

 
2.2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná.  
2.3. Kupní cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu koupě a 

pokryje veškeré výdaje spojené s řádným plněním předmětu této smlouvy včetně záruky, dopravy 
do místa dodání atd. 

 
Čl. III 

Doba a místo plnění 
3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 22. 12. 2023.  
3.2. Splněním dodávky se rozumí předání předmětu koupě kupujícímu v sídle kupujícího na základě 

dodacího listu. 
3.3. Spolu se zbožím je prodávající povinen odevzdat kupujícímu kompletní dokumentaci náležející 

ke zboží, tj. dodací list a návod k obsluze v českém jazyce a další doklady nutné k užívání věci. 
 

 
Čl. IV 

Platební podmínky 
4.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní platbě z účtu kupujícího na účet prodávajícího. Po 

předání předmětu koupě bude prodávajícím vystaven daňový doklad – faktura se splatností 14 
kalendářních dnů. 

4.2. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna dnem odeslání příslušné finanční částky z jeho účtu. 
4.3. Daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, a § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Kupující vrátí fakturu prodávajícímu, pokud nebude obsahovat náležitosti 
stanovené ve výše uvedených právních předpisech. V tomto případě prodávající vystaví 
opravenou fakturu s novým termínem splatnosti. 

 
Čl. V 

Smluvní pokuta – úrok z prodlení  
5.1. Při nedodržení podmínek splatnosti kupní ceny ze strany kupujícího, zaplatí kupující úrok 

z prodlení, který odpovídá ročně výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první 
den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů. Úrok vzniká 
za každý jednotlivý den, kdy jsou splněny podmínky pro jeho vznik, z fakturované částky včetně 
DPH.  

5.2. Při nedodržení dohodnutého dodacího termínu prodávajícím podle čl. III zaplatí prodávající úrok 
z prodlení, který odpovídá ročně výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první 
den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů. Úrok vzniká 
za každý jednotlivý den, kdy jsou splněny podmínky pro jeho vznik, z kupní ceny za předmět 
koupě včetně DPH.  

5.3. Pokuta se nevztahuje na situace, kdy prodlení bylo zaviněno „vyšší mocí“. 
 
 



3 

 

Čl. VI 
Záruka za jakost 

6.1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude způsobilý k použití pro určený účel a bude mít 
obvyklé vlastnosti.  

6.2. Na předmět koupě poskytuje prodávající kupujícímu záruku 24 měsíců.  
 

Čl. VII 
Práva z vadného plnění 

7.1. Prodávající se zavazuje, že odstraní vadné plnění, které se projeví v době trvání záruky uvedené 
v odst. 6.2, a které mu kupující písemně oznámí, a to buď opravou věci nebo dodáním věci nové 
bez vady nebo dodáním chybějící části. Povinnosti prodávajícího se vztahují i na vady dokladů. 

7.2. Doba pro uplatnění záruky počíná běžet dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. 
 

Čl. VIII 
Podmínky pro převzetí předmětu koupě 

8.1. Předmět koupě bude dodán bez vad a převzat na základě dodacího listu vyhotoveného ve dvou 
výtiscích. Dodací list bude obsahovat údaje o identifikaci, množství a době dodání zboží. Dobou 
dodání se rozumí den převzetí zboží příjemcem.  

8.2. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a jakosti a v technickém provedení dle smlouvy. 
Předmět kupní smlouvy bude kupujícímu předán jako celek a to včetně dokladů a dokumentů. 
Kupující není povinen převzít částečné plnění, nebo zboží, ke kterému prodávající nedodá 
příslušné doklady a dokumenty. 

8.3. Prodávající je povinen uvědomit kupujícího prostřednictvím kontaktní osoby nejméně 3 pracovní 
dny předem o připravenosti splnit dodávku do místa určení a vyzvat ji k převzetí předmětu koupě. 
Kontaktní osoba kupujícího:  (tel. č. , e-mail: ). 

8.4. Kupující převezme zboží a potvrdí prodávajícímu jeden výtisk dodacího listu. 
8.5. Dodávka je považována za splněnou dnem předání zboží prodávajícím kupujícímu v místě 

plnění. 
8.6. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží bude nové a nepoužívané, v jakosti, provedení a 

množství dle čl. I a čl. II. 
8.7. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího tj. dnem, který je uvedený 

na dodacím listu. 
 

Čl. IX 
Odstoupení od smlouvy 

9.1. Prodávající i kupující mohou odstoupit od smlouvy v případech, kdy to stanoví zákon nebo při 
podstatném porušení smlouvy. 

9.2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 
9.2.1. prodlení kupujícího s úhradou ceny podle čl. II smlouvy delší než 90 kalendářních dnů, 

a to nezaplatí-li kupující prodávajícímu ani v přiměřené lhůtě, která mu k tomu bude 
prodávajícím poskytnuta, přičemž odstoupení prodávajícího musí být v písemné 
podobě a smlouva zanikne doručením odstoupení od této smlouvy kupujícímu, 

9.2.2. nedodání předmětu kupní smlouvy podle čl. I smlouvy prodávajícím v termínu podle čl. 
III smlouvy, přičemž odstoupení kupujícího musí být v písemné podobě a smlouva 
zanikne doručením odstoupení od této smlouvy prodávajícímu, 

9.2.3. vadné plnění. 
 

Čl. X 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující a to v 
termínu podle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.  

10.2. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 



4 

 

10.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

10.4. Na důkaz souhlasu s obsahem této kupní smlouvy následují elektronické podpisy oprávněných 
zástupců kupujícího a prodávajícího. 

10.5. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou platí ustanovení Občanského zákoníku. 
10.6. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 
 
 
V Praze        V Brně  
 

 --------------------------------------                                            ------------------------------------------ 
          za prodávajícího:                                                                          za kupujícího:  

       Ing. Josef Kamera           
      ApF Division Director                                                                           ředitel 

Podepsal Ing. Josef Kamera
DN: cn=Ing. Josef Kamera, c=CZ, 
o=Katastrální úřad pro 
Jihomoravský kraj, 
email=
Datum: 2023.11.20 08:39:11 +01'00'

Ing. Josef 
Kamera

Digitally signed by 

Date: 2023.11.20 
10:57:15 +01'00'



Příloha č. 1 – Technická specifikace 

P. č. 1 Tablet 

Typové označení Microsoft Surface Pro 9 2022 16GB 256GB Platinum for business 

Parametr Požadovaná hodnota Nabízené parametry 

Displej 

Úhlopříčka displeje 13" 13“ 

Rozlišení 2880 × 1920 px 2880 × 1920 

Typ displeje Lesklý Lesklý 

Poměr stran 3:2 3:2 

Svítivost  450 Nits 450 Nits 

Procesor 

Počet jader procesoru  10 × 10 

Core Boost Frekvence  4,4 GHz (4 400 MHz) 4,4 GHz 

TDP ≤ 55 W 55 W 

Cache procesoru  12 MB 12 MB 

Funkce procesoru 

- automatické přetaktování 

- funkce zajišťující 

vícevláknové paralelní 

zpracování instrukcí (z 

jednoho fyzického 

procesoru se vytvoří dva 

procesory virtuální) 

- podpora Virtualizace 

Automatické přetaktování  

Funkce zajišťující navýšení výkonu  

počítače přetaktováním bez složitého  

nastavování v BIOSu. Přetaktování  

se provádí prostřednictvím  

specializovaného softwaru, který celý  

proces ulehčuje a minimalizuje riziko  

poškození počítače. Taktovací  

potenciál se u jednotlivých procesorů  

liší. Přetaktování navyšuje produkci  

vedlejšího tepla a zvyšuje spotřebu.        

HyperThreading, Podpora  

Virtualizace 

Operační paměť 

Velikost operační paměti 

RAM 
 16 GB 16 GB 

Typ paměti LPDDR5 LPDDR5 

Pevný disk 

Typ úložiště SSD SSD 

Kapacita úložiště  256 GB 256 GB 

SSD Kapacita  256 GB (0,26 TB) 256 GB 

Ostatní parametry 

Operační systém Windows 11 Pro Windows 11 Pro 

Typ grafické karty Integrovaná Integrovaná 

Výbava 

Dotykový displej, Podpora 

stylusu, Operační systém, TPM 

2.0, Windows Hello 

Dotykový displej, Podpora stylusu,  

Operační systém, TPM 2.0, Windows  

Hello 

Webkamera  1080 px 1 080 px 

Kapacita baterie  47,7 Wh 47,7 Wh 



2 

 

Výdrž baterie  15,5 h 15,5 h 

Materiál konstrukce Celokovový Celokovový (unibody) 

Barva Šedá nebo stříbrná Stříbrná 

Hmotnost ≤ 0,88 kg 0,88 kg 

Datové rozhraní Thunderbolt 4 ANO 

Thunderbolt  2x 2x 

Bluetooth Bluetooth verze 5.1 Bluetooth v5.1 

Wifi 802.11ax 802.11ax 

Verze WiFi Wifi 6 WiFi 6 

P. č. 2 Pouzdro určené pro tablet (viz parametry výše pro p. č. 1 Tablet) 

Typové označení UAG Metropolis SE Black Microsoft Surface Pro 9 

Parametr Požadovaná hodnota Nabízené parametry 

Materiál Polykarbonát, TPU materiál polykarbonát a TPU 

Barva Černá černá 

P. č. 3 Síťová karta 

Typové označení AXAGON ADE-SRC 

Parametr Požadovaná hodnota Nabízené parametry 

Typ využití Redukce Redukce 

Typ prvního male 

konektoru 
USB-C 

USB-C 

Standard prvního male 

konektoru 
USB 3.2 Gen 1 

USB 3.2 Gen 1 

Počet prvního male 

konektoru 
1x 

1x 

Typ prvního female 

konektoru 

RJ-45 RJ-45 

Počet prvního female 

konektoru 
1× 

1x 

Délka kabelu 0,15 m 0,15 m 

Zakončení Rovné Rovné 

Vlastnosti 
Oboustranná koncovka, LED 

indikace 

Oboustranná koncovka, LED indikace 

Barva Černá Černá 

Rozhraní USB USB 

Přenosová rychlost  1 000 Mb/s 1 000 Mb/s 

Funkce Wake on LAN, Plug and play Wake on LAN, Plug and play 

P. č. 4 
Dotykové pero určené pro tablet (viz parametry výše pro p. č. 1 

Tablet) 

Typové označení Microsoft Surface Slim Pen 2 Black 

Parametr Požadovaná hodnota Nabízené parametry 

Technologie hrotu Aktivní Aktivní 

Materiál hrotu Plast Plast 

Funkce Bluetooth Bluetooth 



3 

 

Výdrž baterie  15 h 15 h 

Délka ≤ 136,8 mm 136,8 mm 

Průměr ≤ 6,3 mm 6,3 mm 

Hmotnost ≤ 13 g 13 g 

Způsob nabíjení Magneticky Magneticky 

 



UPR281340 

Alza.cz a.s., Jankovcova 1522/53, 170 00 Praha 7 – Holešovice  IČO: 27082440 DIČ: CZ27082440 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

 

 

POVĚŘENÍ ZAMĚSTNANCE 

Obchodní společnost Alza.cz a.s., se sídlem Praha 7, Jankovcova 1522/53, PSČ 170 00, 
IČO: 270 82 440, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 8573 (dále jen „Společnost“), kterou zastupuje: Ing. Petr Bena, 
místopředseda představenstva 

tímto pověřuje 

svého zaměstnance, pana , ApF Division Director, datum 
narození 

k zastupování Společnosti při sjednávání a uzavírání smluv, jejichž předmětem je 

dodání produktů a služeb Společnosti, kde na jedné straně bude Společnost jako 

dodavatel a na druhé straně třetí osoba jako odběratel, a k veškerým s tím spojeným 

právním jednáním; 

a dále k tomu, aby činil všechny ostatní právní jednání či jiné úkony a podepsal ostatní 

dokumenty nezbytné v souvislosti, nebo jakkoliv související se shora uvedeným. 

Toto pověření se uděluje v rozsahu práv a povinností podle právních předpisů 

soukromého práva, stejně jako podle právních předpisů veřejného práva.  

Toto pověření je platné od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 nebo do odvolání, nastane-li dříve. 

Toto pověření automaticky zaniká dnem, kterým byl ukončen pracovní poměr mezi 

Společností a pověřeným zaměstnancem.  

Přijetím tohoto pověření je zaměstnanec povinen poskytnout Společnosti veškerou 

dokumentaci vypracovanou jeho jménem, včetně veškerých informací s tím spojenými. 

V Praze dne 30. 12. 2022 

 

 

 

_______________________ 

Alza.cz a.s. 

Ing. Petr Bena 

místopředseda představenstva 

 

Pověření přijímám bez výhrad V Praze dne 30. 12. 2022 

__________________________ 

 


	Kupni_smlouva_tablety_vcetne_prislusenstiv_2023_11_15_signed
	Pověření FN 2023

	



